
131

Nº 86, segunda-feira, 6 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6007381/2024-00. REAL JG FACILITIES S/A. CNPJ nº 08.247.960/0001-42.
Décimo Termo Aditivo ao Contrato PE-073/2019. Prestação de serviços de auxiliar de
arquivo. A razão social da empresa REAL JG FACILITIES LTDA, passa a denominar-se REAL JG
FACILITIES S/A. Assinatura: 29/4/2024. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Flávia Macena de Sousa, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6012025/2023-00. Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial Ltda.
CNPJ 26.990.812/0001-15. 1º Termo Aditivo ao contrato PRP-002/2021. Prestação de
serviço de suporte técnico especializado e manutenção preventiva e corretiva ao sistema
gerenciador de banco de dados (SGBD) postgresql na modalidade 8 horas por dia nos 5
dias úteis da semana. Fica prorrogada a vigência por 30 meses, a contar de 20/6/2024 até
19/12/2026, com base art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2024NE000741,
emitida em 8/4/2024. Assinatura: 29/4/2024. Pelo CSJT: Bráulio Gabriel Gusmão,
Secretário-Geral. Pela Contratada: Giovanni Coelho da Silva, Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6010464/2023-00. Produtiva Serviços Obras Manutenção e Locação de
Mão Obra Especializada Ltda. CNPJ 17.764.365/0001-95. 5º Termo Aditivo ao Contrato PE-
089/2022. Prestação de serviços de recepção. Fica alterado o Anexo III do Contrato,
alterando o valor anual estimado para R$ 6.757.623,25, com base art. 65, inciso II, "b", e
§1º da Lei n.º 8.666/1993. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.37, notas de empenho 2024NE000325 e 2024NE000326. Assinatura:
2/5/2024. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Ivonilza Batista de Novaes, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001661/2024-00. EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A - EBC. CNPJ
09.168.704/0001-42. 1º Termo Aditivo ao Contrato IN-0373120/2023. Contrato de
distribuição de publicidade legal. Fica prorrogada a vigência por 12 meses, a contar de
5/5/2024 até 4/5/2025. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.91.39, nota de empenho 2024NE000774, emitida em 18/4/2024. Assinatura:
3/5/2024. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Sonia Maria Alves de Medeiros, Gerente Executivo de Orçamento, Finanças e Contabilidade,
e Vinicius Sá de Freitas, Gerente de Negócios e Publicidade Legal - Interino.


